

Qaleralik A/S

Postbox 709, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 12 39 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2024.

Andor Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Qaleralik A/S Postbox 709 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 12 39 65
	Stiftet: 6. oktober 2003
	Hjemsted: Qeqqata
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Steffen Christensen, Fjeldvej 32, 3900 Nuuk, Formand Svend Christensen, Fjeldvej 22, 3900 Nuuk Ove Rosing Olsen, Qivittoqarfik 1, 3911 Sisimut Lars Nielsen, Solsbækvej 92, 9300 Sæby
Direktion	Andrias Lava Olsen, Qasapi 4, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	140.388	132.933	100.138	80.294	103.637
Resultat af primær drift	78.665	67.383	39.804	34.239	44.051
Finansielle poster, netto	-2.020	-3.236	-2.055	-405	17
Årets resultat	59.250	47.149	27.746	24.868	35.513
Balance:					
Balancesum	553.806	512.598	442.142	321.832	287.173
Investeringer i materielle anlægsaktiver	130.888	52.934	92.574	153.216	396
Egenkapital	364.591	305.341	258.193	230.447	220.279
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.828	52.571	17.387	75.302	54.288
Investeringsaktivitet	17.563	-52.934	-91.769	-153.216	-396
Finansieringsaktivitet	-29.316	365	69.622	17.000	0
Pengestrømme i alt	75	2	-4.760	-60.914	53.892
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	35	32	27	32
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	139,4	149,3	155,1	110,6	362,7
Soliditetsgrad	65,8	59,6	58,4	71,6	76,7
Egenkapitalforrentning	17,7	16,7	11,4	11,0	17,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fiskeri efter hellefisk, torsk, rød fisk samt makrel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 140,4 mio. kr. mod 132,9 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 59,2 mio. kr. mod 47,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af stigende priser på såvel fangster som mange af de væsentlige driftsomkostninger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har ikke andre valutarisici end det der er forbundet med salg af selskabets produkter, der i stort omfang er baseret på USD. Valutarisici er ikke afdækket ved hjælp af finansielle instrumenter.

Miljøforhold

Efter at selskabets nye trawler blev taget i brug i 2023 er bunkersforbruget pr. tons fangst reduceret. Der arbejdes løbende på en yderligere optimering heraf.

Den forventede udvikling

For 2024 er selskabet tildelt kvotestørrelser på et lavere niveau i forhold til 2023. Den nye Tuugaalik har fabriksmæssigt mulighed for at fiske efter rejer. Såfremt der skønnes at være overskydende tid i forhold til selskabets fiskekvoter, forventes der fiskeri efter rejer ved Svalbard.

Resultatet efter skat forventes at ligge i intervallet 40 - 50 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	140.388.180	132.933.025
1 Personaleomkostninger	-55.710.396	-54.934.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.013.201	-10.615.468
Driftsresultat	78.664.583	67.383.288
Andre finansielle indtægter	1.303.381	90.842
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.323.751	-3.326.494
Resultat før skat	76.644.213	64.147.636
Skat af årets resultat	-17.394.425	-16.999.109
3 Årets resultat	59.249.788	47.148.527

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	1.500.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	409.112.334	129.929.875
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	282.498.466
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>409.112.334</u>	<u>413.928.341</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.900	5.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.900</u>	<u>5.900</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>409.118.234</u>	<u>413.934.241</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.956.283	4.891.962
Fremstillede varer og handelsvarer	28.995.912	18.183.009
Varebeholdninger i alt	<u>33.952.195</u>	<u>23.074.971</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	110.473.635	74.876.638
Andre tilgodehavender	63.240	87.874
6 Periodeafgrænsningsposter	198.227	624.231
Tilgodehavender i alt	<u>110.735.102</u>	<u>75.588.743</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>144.687.297</u>	<u>98.663.714</u>
Aktiver i alt	<u>553.805.531</u>	<u>512.597.955</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>364.090.816</u>	<u>304.841.028</u>
	Egenkapital i alt	<u>364.590.816</u>	<u>305.341.028</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	<u>35.415.547</u>	<u>34.162.572</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>35.415.547</u>	<u>34.162.572</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>50.000.000</u>	<u>107.000.000</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.000.000</u>	<u>107.000.000</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	30.000.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	2.225.272	4.541.605
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.717.109	11.842.665
	Selskabsskat	11.809.937	14.703.949
	Anden gæld	<u>55.046.850</u>	<u>35.006.136</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.799.168</u>	<u>66.094.355</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>153.799.168</u>	<u>173.094.355</u>
	Passiver i alt	<u>553.805.531</u>	<u>512.597.955</u>

10 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	257.692.501	258.192.501
Årets overførte overskud eller underskud	0	47.148.527	47.148.527
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	304.841.028	305.341.028
Årets overførte overskud eller underskud	0	59.249.788	59.249.788
	500.000	364.090.816	364.590.816

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	59.249.788	47.148.527
11 Reguleringer	6.667.959	30.850.228
12 Ændring i driftskapital	<u>-33.108.425</u>	<u>-18.837.075</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	32.809.322	59.161.680
Renteindbetalinger og lignende	1.280.042	77.473
Renteudbetalinger og lignende	<u>-2.557.361</u>	<u>-3.311.559</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	31.532.003	55.927.594
Betalt selskabsskat	<u>-19.703.949</u>	<u>-3.356.969</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>11.828.054</u>	<u>52.570.625</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-130.888.115	-52.933.761
Salg af materielle anlægsaktiver	<u>148.450.958</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>17.562.843</u>	<u>-52.933.761</u>
Optagelse af langfristet gæld	0	377.879
Afdrag på langfristet gæld	-27.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-2.316.333</u>	<u>-13.176</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-29.316.333</u>	<u>364.703</u>
Ændring i likvider	74.564	1.567
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-74.564</u>	<u>-1.567</u>
Likvider 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
 Likvider		
Likvider 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	55.294.430	54.504.605
Pensioner	415.966	429.664
	<u>55.710.396</u>	<u>54.934.269</u>
Bestyrelse	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.323.751</u>	<u>3.326.494</u>
	<u>3.323.751</u>	<u>3.326.494</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>59.249.788</u>	<u>47.148.527</u>
Disponeret i alt	<u>59.249.788</u>	<u>47.148.527</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Trawler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	203.028.636	4.446.271	200.165	282.498.466
Tilgang	130.888.115	0	0	0
Afgang	-203.028.636	-4.446.271	-200.165	0
Overførsler	282.498.466	0	0	-282.498.466
Kostpris 31. december 2023	413.386.581	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	73.108.769	2.946.271	190.157	0
Årets afskrivninger	6.003.193	0	10.008	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-74.837.715	-2.946.271	-200.165	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	4.274.247	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	409.112.334	0	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	409.112.334			

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	4.534	4.534
Kostpris 31. december 2023	4.534	4.534
Opskrivninger 1. januar 2023	1.366	1.366
Opskrivninger 31. december 2023	1.366	1.366
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.900	5.900

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
6. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	198.227	624.231		
	198.227	624.231		
7. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
8. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	34.162.572	31.867.412		
Udskudt skat af årets resultat	3.186.725	2.295.160		
Nedsættelse af selskabsskatteprocenten fra 26,5 % til 25,0 %	-1.933.750	0		
	35.415.547	34.162.572		
9. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	80.000.000	30.000.000	50.000.000	0
	80.000.000	30.000.000	50.000.000	0

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Salg af selskabets produkter er sket via Royal Greenland A/S

Selskabets administration varetages af Royal Greenland A/S

Selskabet har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på normale markedsvilkår. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses transaktionerne ikke yderligere.

Noter

Transaktioner (fortsat)

11. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.013.201	10.615.467
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-18.760.037	0
Andre finansielle indtægter	-1.303.381	-90.842
Øvrige finansielle omkostninger	3.323.751	3.326.494
Skat af årets resultat	17.394.425	16.999.109
	<u>6.667.959</u>	<u>30.850.228</u>

12. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-10.877.224	-7.331.388
Ændring i tilgodehavender	-35.146.359	-20.806.467
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	12.915.158	9.300.780
	<u>-33.108.425</u>	<u>-18.837.075</u>

Andrias Lava Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andrias Lava Olsen
Direktør
ID: 7c1751d3-3cf3-4afd-ae3f-af1a2f905781
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 19:06:03
Underskrevet med MitID



Carl Steffen Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carl Steffen Christensen
Bestyrelsesformand
ID: 56bbbd07-da52-4966-b156-cd84266be3e4
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 11:18:30
Underskrevet med MitID



Lars Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: bae91a90-69a6-4764-99fa-7a45d1e94d42
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 19:59:12
Underskrevet med MitID



Ove Rosing Olsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ove Rosing Olsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 4431611b-25e9-4af1-b94d-60b1b55f0434
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 20:32:57
Underskrevet med MitID



Svend Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Svend Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 6289b5d1-9f59-4562-83d7-75b1deab7490
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 16:44:29
Underskrevet med MitID



Per Jansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Per Hulgaard Jansen
Revisor
ID: fe11fed1-66a5-404c-aff9-c30c7dd49915
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 16:55:34
Underskrevet med MitID



Andor Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Andor Thomsen
Dirigent
ID: 86eefe17-e107-485c-acb3-d41ccdbc31c9
Tidspunkt for underskrift: 13-05-2024 kl.: 17:57:14
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.